
四日市港ってどんなところ？
来て、見て、体感してください！

四日市港見学会
２０２３年 ８月２３日(水)

9：20～11：35（受付9：00～）午前の部 午後の部 13：30～16：20（受付13：10～）

受付場所 四日市港ポートビル14階 展望展示室（四日市市霞二丁目1-1）

【主催】四日市港利用促進協議会
【担当】 四日市港利用促進協議会事務局 （四日市港管理組合振興課内） 川喜田、村上

〒510-0011 四日市市霞二丁目1-1 四日市港ポートビル１０F Tel 059-366-7023

四日市港ポートビル
展望展示室「うみてらす１４」
地上約９０ｍの高さから四日市港の施
設や立地をご覧ください！当日は、四
日市港の港湾運送事業者も来場します
ので、どうぞご歓談ください。

プログラム （変更になる可能性があります）

申込方法

１．申込方法（①ウェブまたは②FAX）
① ウェブ入力
四日市港利用促進協議会ホームページの「新着＆イベント情報」に掲載している、“ 「四日市港見学会」を開催しま
す！” のページ内下部にある、「申込みフォーム」へ入力

利促協HPアドレス http://www.yokkaichi-port.com/

② FAX送信
裏面の「参加申込書」を記入し、FAX送信

２．定員
各部30人限定（対象：荷主・物流企業様）
※ 各部を通じて１社あたり２名様までお申し込みいただけます。
※ お申し込みの状況によって、午前の部と午後の部の変更をお願いする場合がございます。
※ 定員に達し次第、受付を終了いたします。終了案内はホームページにて行います。

３．会場までの交通手段
お車でお越しの方：四日市港ポートビル正面の駐車場（無料）をご利用ください。

電車でお越しの方：近鉄四日市駅発着無料送迎バス（当日のみ運行、要事前申込）をご利用ください。

（送迎バスの詳細は申込・受付確定後にご案内します。）

四日市港コンテナターミナル
コンテナターミナルへ入って、ゲートや荷役を
見学します。

港内巡視船「ゆりかもめ」
船に乗り、四日市港内を海上から見学します。

冷凍冷蔵倉庫（午後の部のみ）
零下20～45℃の世界が体験できます！

物流センター（CFS）
普段見ることのできない荷役現場を
車内から見学します。

申込ウェブサイトは
こちら→

http://www.yokkaichi-port.com/


参加申込書 ＦＡＸ番号：０５９－３６６－７０２５

～事務局からのお願い～
〇 当日は、受付にてお名刺を１枚頂戴いたしますので、ご準備ください。
〇 海上視察の際は、船が揺れますので、安全のためハイヒール等は避けてください。
〇 当日の天候によって、海上視察が中止となる場合がございますので、ご了承ください。
〇 午後の部では、冷凍冷蔵倉庫の見学を予定しており、防寒着をご用意いたしますが、寒さに不安

がある方は、各自必要な防寒対策をしていただきますようお願いいたします。
〇 送迎バスをご利用される場合、詳細は、受付完了後に追って連絡を差し上げます。
〇 三重県内に各種警報等が発表された場合、本イベントを中止する場合があります。

その際、担当者の方にご連絡させていただきます。
連絡先の電話番号、FAX番号、e-mailアドレスは楷書でわかりやすく、ご記入ください。

〇 本見学会にてご登録いただいた個人情報等につきましては、各種ご案内等に利用させていただ
く場合がございます。

〇 申し込み後、見学会に関するご案内を送付しますので、

@yokkaichi-port.com が受信できるようにメール設定をお願いいたします。

参加希望
希望にチェック✓を
お入れください

☐ 午前の部 9:20~11:35（受付9:00~）

☐ 午後の部 13:30~16:20（受付13:10~）

会社名

参加
申込者

【１人目】
役職・お名前

ふりがな：

【２人目】
役職・お名前

ふりがな：

担当者
連絡先

役職・お名前

ふりがな：

電話番号 （ ）
e-mail
アドレス

FAX番号 （ ）

送迎バス
利用希望
希望に✓を
お入れくだ
さい

往路 ☐近鉄四日市駅 ☐利用しない

復路 ☐近鉄四日市駅 ☐利用しない

四日市港見学会
２０２３年８月２３日(水)

送迎バスご利用の方へは
受付後別途ご案内します


